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ПРВИТЕ ТРИ НЕДЕЛИ ОД ЕДУКАЦИЈАТА ГИ ПОМИНАВ НА
ОДДЕЛОТ ЗА АДУЛТНА ПСИХИЈАТРИЈА ПРИ МЕДИЦИНСКИОТ

ФАКУЛТЕТ ВО ЧАПА



МОЈ МЕНТОР БЕШЕ ПРОФ.ДР.ИЛХАН ЈАРГИЧ ЧИЈА
СПЕЦИЈАЛНОСТ СЕ АДИКТОЛОГИЈА И АДХД



ПРИСУСТВУВАВ НА АМБЛАНТСКИТЕ ПРЕГЛЕДИ И ВИЗИТИТЕ
НА МОЈОТ МЕНТОР СО КОГО ДИКУТИРАВМЕ ОКОЛУ
ДИЈАГНОСТИЧКИОТ И ТЕРАПЕВТСКОТ ПРИСТАП КОН

ПАЦИЕНТИТЕ



НАЈЧЕСТА ПАТОЛОГИЈА БЕА ПАЦИЕНТИ СО АЛКОХОЛНА И
КАНАБИНОИДНА ЗАВИСНОСТ, БИХЕЈВИОРАЛНИ ЗАВИСНОСТИ

(ХАЗАРД,ОНЛАЈН ИГРИ), АДХД, НЕВРОЗИ И ПСИХОТИЧНИ
РАСТРОЈТВА



ПОСЛЕДНАТА НЕДЕЛА ОД ЕДУКАЦИЈАТА БЕШЕ СПРОВЕДЕНА
НА ОДДЕЛОТ ЗА ДЕТСКА И АДОЛЕСЦЕНТНА ПСИХИЈАТИЈА НА

КЛИНИКАТА ЕСНАФ ВО БЕЈАЗИТ



ПРИСУСТВУВАВ НА АМБЛАНТСКИ ПРЕГЛЕДИ ПОД
МЕНТОРСТВО НА Д-Р АЛПЕР АЛНАК

НАЈЧЕСТА ПАТОЛОГИЈА БЕА
ПАЦИЕНТИ СО АДХД, АДД, 
ДАУНОВ СИНДРОМ, 
АНКСИОЗНИ РАСТРОЈСТВА, 
МЕНТАЛНА ПОПРЕЧЕНОСТ, 
ПРОБЛЕМИ ВО ГОВОРОТ
ИТН.



ЕДУКАЦИЈАТА ЗАВРШИ СО ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЕРТИФИКАТИ ЗА
УСПЕШНО СПРОВЕДЕНА ЕДУКАЦИЈА



ЗАКЛУЧОК

• НЕШТО ШТО БИ МОЖЕЛО ДА СЕ СПРОВЕДЕ КАЈ
НАС Е ДА СЕ ВОВЕДАТ ВО УПОТРЕБА ЛЕКОВИТЕ
ЗА ТРЕТМАН НА ADHD КОИ ГИ НЕМА ВО
Р.МАКЕДОНИЈА, ОД ГРУПАТА НА
ПСИХОСТИМУЛАНСИ, ГЕНЕРИЧКО ИМЕ
МЕТИЛФЕНИДАТ (КОМЕРЦИЈАЛНО ИМЕ RITALIN, 
MEDIKINET, CONCERTA), СО ШТО ОВИЕ ПАЦИЕНТИ
БИ СЕ ТРЕТИРАЛЕ СО СООДВЕТЕН ЛЕК
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